
m» P R E F E IT U R A D E

SOBRAL

ATO DE HOMOLOGACAO

objvj£No dia 0ÿ de de 2021, depois de constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente

HOMOLOGA fisicamente o processo de CHAMADA PUBLICA N° 001/2021- SME, que tem por objeto a "Aquislcao de generos alimenttcios peredveis

atraves da Agrlcultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural para atendimento do Programa de Alimentacao Escolar - PNAE da Rede Municipal de

Ensino do Municfpio de Sobral", conforme a legislagao vigente.

VALOR

TOTALDESCRICAO VALOR UNITARIOVENCEDOR GRUPO UNO QUANT.ITEM

ABOBORA -Tipo caboclo, Integra e COOPERATiVA AGROPECUARIA

DOS AGRICULTRES FAMiLIARES

DA REG1AO NORTE DO CEARA

LTDA - COOPENORT

CNPJ: 35.202.279/0001-70

de primeira qualidade, sem iesoes

de origem ffsicas ou mecanicas,

rachaduras e cortes. Isenta de
sujidades, parasitas e larvas. GRUPOS FORMAIS KG 8001 3,30 2.640,00

ALFACE - 1° Qualidade, compacta

e firme e sem Iesoes de origem

fi'sica mecanica,

perforates ou cortes, tamanho e

coloragao uniforme, isenta de

sujidades, parasitas ou larvas.
Embalagens piasticas individuals
contendo 400g a unidade.

semou

COOPERATIVA AGROPECUARIA

DOS AGRICULTRES FAMILIARES

DA REG1AO NORTE DO CEARA

LTDA -COOPENORT

CNPJ: 35.202.279/0001-70 GRUPOS FORMAIS 1.1002 KG 3,10 3.410,0$
s

COOPERATIVA AGROPECUARIA

DOS AGRICULTRES FAMILIARES

DA REGIAO NORTE DO CEARA

LTDA - COOPENORT;

CNPJ: 35.202.279/0001-70

"f-‘s ’a
•:BANANA - Produto de primeira

qualidade, tamanho medio, com;
grau de maturaÿao, transporte e

conservagao adequadas. _

m al

&
& F'-

a

GRUPOS FORMAIS KG 50.000 3,27

FRANCISCO

-HERBERT-BMA— J-SANCBCOWSBBSRT LIMA

VASCONCELOS:87

637197387

Assinado de forma digitalpor

Prefeitura Municipal de Sobral •Rua: Viriato de Medeiros. 1250, 2° Andar
Centro - CEP: 62.011-060 * Sobral - Ceara * Forie: (88) 3677.11.00

-03*00’



mt P R E F E 1 T u R A D E

M

GRUPGS INFORMAL

GRUPO AGRIC. FAMIUARES DE

. SOBRAL IFRANCISCO MASTRILIO
. JERONIMO SOUSA KG 3,27 19.999,326.116

GRUPO AGRIC. FAMIUARES DE

SOBRAL

6.116FIAVIANE DOS SANTOS CASTRO KG 3,27 19.999,32

FGRNECEDORES INDIVIDUAL

ANTONIO FABIO DE ARAUJO

RODRIGUES KG 3,27100 327,00

TOBIAS EDUARDO SOUZA

COOPERATIVA AGROPECUARIA

DOS AGRICULTRES FAMIUARES

DA REGIAO NORTE DO CEARA
LTDA - COOPENORT

CNPJ: 35.202.279/0001-70

KG 6.000 3,27 19.620,00

BATATA DOCE

qualldade,

coloraqao uniforme, aroma, cor e

sabor tfpico da especie em

perfeito estado.

De primeira

compacta, firme,

GRUPOS FORMAIS KG 4.000 2,27 9.080,004

BETERRABA

qualldade,

Colorado unlforme, aroma, cor e

sabor tipico da especie em
perfeito estado.

De primeira

compacta, firme, COOPERATIVA AGROPECUARIA

DOS AGRICULTRES FAMIUARES

DA REGIAO NORTE DO CEARA

LTDA - COOPENORT

CNPJ: 35.202.279/0001-70

5

1'3.600,00GRUPOS FORMAIS KG 4.000 3.40
|~i til

;CEBOLA BRANCA - in natura -
tamanho medio, uniforme, sem

>
k'S6 :>

Assinado digital poir ; /'
FRANCISCCTRSPÿ LIMA

VAf.CONCELOS:876?7 73H7

Dados- 2021.04.06 10:45:??
-03*00‘

FRANCISCO HERBERT

LIMAPrefeitura Municipal de Sobral •Rua: Viriato de Medeiros, 1250, 2° Andar
Centro - CEP: 62.011-060 * Sobral - Ceara •Fone: (88) 3677.11.00 VASCONCELOS:87637197

387



wot P R E F E ] T U R A D E

SOBRAL
ferimentos ou defeitos, intactas,

fjrmes e bem desenvolvidas.

isentas de sujidades, parasitas e

larvas. COOPERATiVA AGROPECUARIA

DOS AGRICULTRES FAMIUARES

DA REGIAO NORTE DO CEARA
LIDA - COOPENORT

CNPJ: 35.202.279/0001-70 KG 10.000GRUPOS FORMAIS 4,77 47.700,00

COOPERATIVA AGROPECUARIA

DOS AGRICULTRES FAMIUARES

DA REG!AO NORTE DO CEARA

LTDA- COOPENORT

CNPJ: 35.202.279/0001-70

CENGURA - Produto de primeira

qualidade, com bom vigor e

tamanho medio, firme e sem

rachaduras, isento de parasitas e

pragas. •4,93GRUPOS FORMAIS KG 5.000 24.650,007

COOPERATIVA AGROPECUARIA

DOS AGRICULTRES FAMIUARES

DA REGIAO NORTE DO CEARA

LTDA- COOPENORT

CNPJ: 35.202.279/0001-70

!

I

GRUPOS FORMAIS KG 5.000 4,93 24.650,00

3
‘ Z*

.\.>ÿGRUPOS FORMAIS 111 S------.../.....1- •

COOPERATIVA AGROPECUARIA

DOS AGRICULTRES FAMIUARES

DA REGIAO NORTE DO CEARA

LTDA - COOPENORT

CNPJ: 35.202.279/0001-70

»

CHEIRO VERDE - Produto de

primeira qualidade, contendo

porgdes iguais de coentro e

cebolinha, de cor verde escuro,

isenta de sinais de apodrecimento.

Separados em magos de 50g.

.? '

>

*

\cr
(•

-V.\
33.500,00KG 50.000 0,67GRUPOS FORMAIS

FORNECEDORES INDIVIDUAfS8

FRANCISCO Assinario de forma digital
por FRANCISCO HERBERT
LIMA

VAOV.UI\C.tLUD.O
Dados.2021.04.06 10:45:52

HERBERT LIMA

Prefeitura Municipal de Sobral * Rua: Viriato de Medeiros. 1250, 2° Andar
Centro - CEP: 62.011-060 •Sobral - Ceara * Fone: (88) 3677.11.00 7637197387 -C3’00’



mi p R E F E I T UBA D E

ANTONIO FA8IO DE ARAUJO

RODRIGUES MC 12.000 0,67 8.040,00

GAUNHA CAIPIRA - De abate

recente/sem cabega, sem pe,

apresentando cor amarela rosado,

sem escurecimento ou manchas
' / .. "

• •'
esverdeadas, Contendo

identificagao do produto, prazo de

validade e S.I.F ou S.I.NT FRACASSADO:

GOIABA - com peso medio de 90g,

sem iesoes de origem ffsicas ou

mecanicas, rachaduras e cortes.

Isenta de sujidades, parasitas e

larvas

COOPERATIVA DOS

AGRICULTORES FAMILIARES DO

VALE DO ACARAU LTDA -
COOPEVALE

CNPJ: 33.614.453/0001-67 33.444GRUPOS FORMAIS KG 6,10 204.008,4010

GRUPOS INFORMAIS

GRUPODE AGRIC. FAMILIARES

DE SOBRAL

LUANDA RODRIGUES DUARTE 3.278 19.995,80KG 6.10

GRUPO DE AGRIC. FAMILIARES

DE SOBRAL:MARIA MARILENE DASILVA

V-ARAGAO KG 19.995,803.278 6.10

fm t
Ia

j.
u.;

S-VVo.
Assltaÿplde forma- .' ’

digitaf$ÿLfRAN.C!SCO
HERBERT LIMA’

. FRANCISCO
HFRRFPT 1 IMA------------VASCOFfCELO$:87637
VASCONCELOS 97337

:87637197387
10:46:07 -03*00*

Prefeitura Municipal de Sobral * Rua: Viriato de Medeiros. 1250, 2° Andar
Centro - CEP; 62.011-060 * Sobral - Ceara •Tone: (88) 3677.11.00 .



P R E I- E ITURA D E

H
W

LARANJA: Casca fina, lisa, integro

e firme, sem manchas ou

perfuragoes, com peso medio de

100kg, com grau de maturagao

adequado.

COOPERATIVA DOS

AGRICULTORES FAMILIARES DO

VALE DO ACARAULTDA-

COOPEVALE

1CNPJ: 33.614.453/0001-67 GRUPOS FORMAIS 5,00KG 40.000 200.000,0011

MACAXE1RA: Produto de primeira

qualidade de tamanho medio.
FRACASSADO12

MAMAO - Casca fina, lisa, integro

e firme, sem manchas ou

perfuragoes, com peso medio de

2kg, com grau de maturagao

adequado, isento de substancias

terrosas e sujidades.
_

COOPERATIVA AGROPECUARIA

DOS AGRICULTORES

FAMILIARES DA REGIAO NORTE

DO CEARALTDA- COOPENORT

CNPJ: 35.202.279/0001-70 173.500,00GRUPOS FORMAIS KG 50.000 3,4713

GRUPOS INFORMAIS

GRUPO DE AGRIC. FAMILIARES

DE SOBRALEDMILSON PRUDENCIO

19.997,63ARAGAO 5.763 3,47
rGRUPO DE AGRIC. FAMILIARES

DE SOBRALLIA KAREN DE CASTRO

FREEDERICO 5.763KG 3,47 19.997,61

GRUPO DE AGRIC/ FAMILIARES

DES08RALMARIA DAS GRAMAS DOS

SANTOS KG 5.763 3,47 19.997,61

GRUPO DE AGRIC. FAMILIARES

MARIA DORIVANDA DE CASTRO

FREDERICO

DE SOBRAL

!.>'19|997i/61KG 5.763 3,47 \

cAGRUPOS INDIVIDUAIS -1 &
• V

digital
por FfctfftCJSCO HCR8CP.T'

FRAN€IS€H3—

HERBERT LIMA LIMA

VASCONCELOS’876 VASCONcaoÿr637‘i97367
Daco 2071.04.06i
-03'00'

Prefeitura Municipal de Sobral * Rua: Viriato de Medeiros. 1250, T Andar
Centro - CEP: 62.011-060 •Sobral - Ceara •Fone. (88) 3677.11.00

37197387



mt P R E F EI T USA D E
i Vj

ANTONIO FABIO DE ARAUJO

RODRIGUES KG 100 3,47 347,00
COOPERATIVA DOS

AGRICULTORES FAMILIARES DO

VALE DO ACARAU LIDA-
COOPEVALE

GNPJ: 33.614.453/0001-67 GRUPOS FORMAIS KG 6.848 3,47 23.762,56

MANGA: Casca lisa, integro e

firme,
perfuraÿdes, com grau de

maturagao adequado.

COOPERATIVA AGROPECUARIA

DOS AGRICULTORES

FAMILIARES DA REGIAO NORTE

DO CEARA LTDA-COOPENORT

CNPJ: 35.202.279/0001-70

manchas ousem

14

GRUPOS FORMAIS KG 20.700 5,60 115.920,00

GRUPOS INFORMAIS

GRUPO DE AGRICULTORES

FAMILIARES DESOBRALALINE FREDERiCO DO

NASCIMENTO KG 3.217 5,60 18.015,20

GRUPO DE AGRICULTORES

FAMILIARES DE SOSRALANTONIA MARCILIA JERONIMO

SOUSA KG ia';009,603.216 5,60

GRUPO DE PRODUTORES DE

MANGA DE SOBRALFRANCiSCA MARIA DE SOUZA

SANTOS KG 5,60 18.015,20

GRUPO DE PRODUTORES DE

MANGA DE SOBRAL
>3 j*a
‘

X&Q&s&hJOSE IVANILDO ARAGAO KG 3.216 5,60

Wi
'ÿm.oisjo j,

tf.GRUPO DE PRODUTORES DE

MANGA DE SOBRAL
!

\ t"

LUIZ PEDRO MENDESNETO KG 3.217 5,60
*

FRANCISCO Assinado de forma digitalpor

HBRBERTL1MA-------WAMMce+imeKr UMA

,
____ _

VASCONCaOS:876B7197387
VASCONCELOS:876 Dados:2021.04.06 10:46:59

Prefeitura Municipal de Sobral * Rua- Viriato de Medeiros, 1250, 2° Andar
Centro - CEP: 62.011-060 * Sobral - Ceara •Fone: (88) 3677.11.00

-OyO'j
37197387



•t

<m P R E F E I T U R A D K

5

GRUPO D£ PRODUTORES DE

MANGA DE SOBRAL
'
!
;

!

ROBERTO GERONIMO SANTOS KG 3.217 5,60 18.015,20

MARACUJA: Produto de primeira

qualidade, integro e firme, sem

manchas ou perfuragoes, com grau

de maturagao adequado.

COOPERATIVA AGROPECUAR1A

DOS AGRICULTORES

FAMILIARES DA REGIAO NORTE

DO CEARA LTDA- COOPENORT

CNPJ: 35.202.279/0001-70

15

GRUPOS FORMAL KG 5.000 27.650,005,53

OVOS DE GALINHA CAIPIRA:

Produto de primeira qualidade,

tamanho medio, integro.

Embalagem em bandejas com 30

unidades cada. _____

f.

i

FORNECEDORES INDIVIDUAL16

ALDEN! BERNARDINO MELO 28,67BDJ 657 18.836,19

I

28.67 j 18.864,86658BDJMARIA DA PAZ MELO
•/

FABIANA FERREIRA COSTA DE

SOUSA 657 18,836,1928,67BDJ
..

FRANCISCO MOREIRA DA SILVA BDJ 28,67 - 18.836,19657 ;

:
18.836,19 j

, J J-&
Assinado dejferma
digital DOÿR/WCI$£d

HERBERT LIMA HERBERTW} -................... .
VASCOWCXIOS.

VASCONCELOS 7387
'

BDJWANDERSON PONTES DA SILVA 657 28,67

FRANCISCO

:ij
71& yi

G- 7
Prefeitura Municipal de Sobral * Rua: Viriato de Medeiros, 1250. 2° Andar

Centro - CEP; 62.011-060 * Sobral - Ceara •Fone; (88) 3677.11.00
V \

Dados:2dÿ4f)i
10:47:14 -03W-.•87637197387



*1

P R E F E 1 T URA D E

SOBRAL

VANDERLEY LIMA SILVA 657BDJ 28,67 18.836,19

MIGUEL COSTA NETO 18.836,19BDJ 657 28,67

PIMENTAO VERDE: Produto de

primeira qualidade, com bom vigor

e tamanho medio, com coloragao

verde-escura, firme e sem

rachaduras, isento de parasitas e

COOPERATIVA AGROPECUARIA

DOS AGRICULTORES

FAMILIARES DA REGIAO NORTE
17

DO CEARA LTDA - COOPENORT

CNPJ: 35.202.279/0001-70 GRUPOS FORMAIS KG 10.000 43.300,00
—.1. — .ÿW

4,33pragas.

COOPERATIVA AGROPECUARIA

DOS AGRICULTORES

FAMILIARES DA REGIAO NORTE

DO CEARA LTDA-COOPENORT
CNPJ: 35.202.279/0001-70

TOMATE - Produto de primeira

qualidade, de tamanho medio,

com aproximadamente 80% de

maturagao, sem manchas, com

coloragao uniforme e brilhante.

18

GRUPOS FORMAIS KG 10.000 5,33 53.300,00

HOMOLOGACAO:
Assinado de forma

FRANCISCO digital por

HERBERT LIMA FRANCISCO

HERBERT LIMA

(x) Aprovagao Total

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. VASCONCELO VASCONCELOS:8763

5:8763719738 2197337

Dados: 2021.04.06

10:47:29 -03'00'
7

Francisco Herbert Lima Vasconcelos
Secretario Municipal da Educaÿao

> JXi
(

i a
git tit

-\
U

i -ÿ

ai

o6 *:?
y

Prefeitura Municipal de Sobrai * Rua: Vlnaio de Medeiros. 1250, 2° Andar
Centro - CEP: 62.011-060 * Sobrai - Ceara * Fone: (88) 3677.11.00 N,

..c”



FLM2
1

rf"

IMICIO TERMOS DE USD

RELATORIO

RELATORIO 1 -Arquivo de assinatura aprovado, em conformlUade com a MP 2.200*

2/2001

Data de verificagao

VersSo do software

06/04/2021 11:03:43 BRT

2.6.2

HOMOLOGACAO_chamada_publica_agriculturafamiliar_00

1_2021 assinado 8.pdf
Nome do arquivo

Assinatura por CN*FRANC!SCO HERBERT LIMA VASCOHC2103:8763? '97337.

OU-i008510500010&. OU=1B4 QRANCO), OU-*RFB e-CPF A3. OU-Secretaria da Renata

Federal do Brasil - RFB, OiCP-Brasii, <>8R

v Informaÿoes da assinatura

Status da assinatura

Caminho de certificaÿao

Estrutura da assinatura

Cifra assim6trica

Resumo criptografico

Atributos obrigatorios

Aprovado

Aprovado

Em conformidade com o padrao

Aprovada

Correto

Aprovados

Caminho de certificacSc

jo ATribtrtos

r Assinatura por CN-FRANOSCO HERBERT LIMA VA5CONC£LOS«7637*97387,

OU*20085105000106. OU--/EM BRANCO), OcHRf'e e-CXT A3. Os l=Secretar!a da Receita

Federal do Brass! - RR), O-ICP-Brasil, C~8R

v iiiforma0es da assinatura

Status da assinatura

Caminho de certificaÿao

Estrutura da assinatura

Cifra assimtrtrica

Resumo criptografico

Atributos obrigatorios

Aprovado

Aprovado

Em conformidade com o padrao

Aprovada

Correto

Aprovados

|> Caminho de certlficacao

> .Atributos

Assinatura por CN«FRANOSCO HERBERT LIMA VASt ONCB.OS:876371<1/387.

OU=20035105000106. OIWEM BRANCO), OU=RFB e-CPE A3, OU-'Seaetarfa da Rereita

Federal do Brasil - RFB. CMCR-Rrasi!. C--BR

Informatoes da assinaturav

Aprovado

Aprovado

Em conformidade com o padrao

Aprovada

Correto

Status da assinatura

Caminho de certifica$ao

Estrutura da assinatura

Cifra assimetrica

Resumo criptografico

AVAUi. i-sr;:
SnfiViC';

.{MV



! Atributos obrigatorios Aprovados

PL.m ;|S> Caminho de certificate,

js- Atributos

?/
V Assinatura per C.N~FRANCiSCO HERBERT LIMA VASCONCxl05:8/637197387,

OU-200851050001OB, OU

Federal do Brasil •RFB, O-

I'M BRANCO), OU-RFB «•••: f*f A'!, OU-Secretaria da Rordta

.B-Brasii, C-BR

v ln<brmac6es da assinatura

Status da assinatura

Caminho de certificaÿao

Estrutura da assinatura

Cifra assimetrica

Resumo criptografico

Atributos obrigatorios

Aprovado

Aprovado

Em conformidade com o padrao

Aprovada

Correto

Aprovados

> Camiuho de certificate

J> Atributos

T Assinatura por CN~FFSAC

QU--200351050001Ob. Cli-

Federal do Brasil RFB, O -\CP-Brasil. C--BR

iSCO HERBERT LIMA VASCONC£UDS:876;j7137387,

BRANCO). OU- RFB e-CPF A3, OU-Seuetaria da Receita

v mformaÿdes da assintrturs

Status da assinatura

Caminho de certificate
Estrutura da assinatura

Cifra assimetrica

Resumo criptografico

Atributos obrigatorios

Ia Caminho de certificate

Aprovado

Aprovado

Em conformidade com o padrao

Aprovada

Correto

Aprovados

A- Atributos

Assinatura por CN--FRANCISCO HERBERT LIMA VASCONC£LOS:8?63719/387.

OU=20085105000 s 08. OU=<EM BRANCO), GU=RFB e-CPF A3, OU=Seo etaria da Receita

Federal do Brasil - RFB, O-ICP-Brasii, C-BR

w informaÿdes da assinatura

Status da assinatura

Caminho de certificate
Estrutura da assinatura

Cifra assimetrica

Resumo criptografico

Atributos obrigatorios

Aprovado

Aprovado

Em conformidade corn o padrao

Aprovada

Correto

Aprovados

s> Caminho de certificate

[s> Atributos

v Assinatura por CN~FRANCiSCO HERBERT UMAVASCONChl_OS:8763719/387,

OU=2008510S0Q0106, OU"-(EM BRANCO), OU=RFB e-CPF A3, OU-Secretaria da Receita

Federal do Brasil RFB, 0=iCP-Brasii, C=8R
AVALE rere

SSfiViCO

Inrorniacoes da assinatura tl'f-AUL'ir

ecEMcmcsAprovadoStatus da assinatura



Caminho de certificagao

Estrutura da assinatura

Cifra assimetrica

Resumo criptografico

Atributos obrigatorios

Aprovado

Em conformidade com o padrao

Aprovada

Correto

Aprovados

'v

FLJS1 \

•ii

&
&!> Caminho de certificagSo

Atributos

T Assinatura por CN*-FRANCI$CO HERBERT IJMA VASCOwQi OS:87037‘973$7.

OU -2008S105000106. CWEM SRANCO). e-CPF A
‘ >1A"Seci eiana ua Rscsita

Federal do Brasil - RFB, 0*CP--8r assi, CÿBR

Infos (TicKoec; da assinatura

Status da assinatura

Caminho de certificagao

Estrutura da assinatura

Cifra assimetrica

Resumo criptografico

Atributos obrigatorios

Aprovado

Aprovado

Em conformidade com o padrao

Aprovada

Correto

Aprovados

Caminho de certificate

)*•Atributos

A'JMM fcS:E:

SERViCO

1r'/.y';


